
3 DE AGOSTO DE 2006 EDIÇÃO Nº 2957

Jornalista Responsável
Valéria Olívia Nani - MTB 29.321

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO CHEFE
DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 364/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquis. de agulhas e lancetas – mandado
judicial
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas abaixo
relacionadas:
JFB GOUVEIA & CIA LTDA: itens 01, 03, 04.
CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA: item 02
Processo nº 016.436-3/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO CHEFE
DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 388/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes
Objeto: Aquisição de colchões para berço
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa MG & MG
COMERCIAL LTDA - EPP
Processo nº 017.468-5/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO CHEFE
DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 390/06



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 3 DE AGOSTO DE 2006

Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de metildopa 500mg
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresas LABORIS
FARMACÊUTICA LTDA
Processo nº 017.470-1/06

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 338/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Finanças
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
-CIL COM. DE INFORMÁTICA LTDA -..R$   10.771,00
-WORD SYSTENS COM. LTDA-............R$   17.976,00
-LG CLAR SUPR INFORM. LTDA.......  .R$        530,00
-ITCOM INFORMÁTICA LTDA  EPP......R$        425,80
Processo n.º 015.387-9/06

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 339/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto: Aquisição de papel sulfite.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

- AFFICENET COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ ESCRITÓRIO
LTDA..............................R$   9.780,00.

Processo nº 015.389-5/06

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 382/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes
Objeto: Aquisição de mesa e armários
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
- MG & MG COMERCIAL LTDA -
EPP..........................................................R$  3.477,60

- MÓVEL CERTO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA –
ME...........................................................R$  4.032,00
Processo n.º 016.940-4/06

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 380/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Objeto: Aquisição de pneus e câmaras
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
-COMÉRCIO DE PNEUS VALETÃO
LTDA......................................................R$  30.543,25
Processo n.º 016.906-5/06

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 382/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes
Objeto: Aquisição de mesa e armários
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
- MG & MG COMERCIAL LTDA -
EPP..........................................................R$  3.477,60

- MÓVEL CERTO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA –

ME...........................................................R$  4.032,00
Processo n.º 016.940-4/06

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 20061493 – Fornecimento de
medicamentos destinados à Secretaria Municipal de
Saúde. Processo Administrativo nº 15.070-1/06.

Face ao que consta dos autos e após ouvidas as manifestações
dos órgãos competentes desta Prefeitura, RESOLVO:

I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas
abaixo, por atenderem às exigências do edital, inclusive quanto
aos requisitos de habilitação:

 -COML CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA: item 01;
 -ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA: item 02 e 03;
 -NUNESFARMA DISTR. PRODS. FARM. LTDA: item 04;
 -CRISTALIA PRODS. QUIM. FARM. LTDA: itens 05;
 -PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA: item 06 e 07.

Denise de Oliveira
Pregoeiro



3 DE AGOSTO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

DEFESA DA AUTUACAO

DEFERIDO Data: 19/07/2006

(2ª reunião)

00655/2005

00555/2006

00553/2006

00545/2006

00542/2006

00541/2006

00539/2006

00538/2006

00537/2006

00529/2006

00528/2006

00524/2006

INDEFERIDO Data: 19/07/2006

(2ª reunião)

00554/2006

00552/2006

00550/2006

00549/2006

00548/2006

00547/2006

00546/2006

00544/2006

00543/2006

00540/2006

00536/2006

00535/2006

00534/2006

00533/2006

00532/2006

00531/2006

00530/2006

00525/2006

JARI

DEFERIDO Data: 27/07/2006

(1ª reunião)

01055/2006

01187/2006

01210/2006

01220/2006

01221/2006

01223/2006

01225/2006

01227/2006

01229/2006

01233/2006

01237/2006

EM TRAMITAÇÃO Data: 27/07/2006

(1ª reunião)

01215/2006

01218/2006

01235/2006

INDEFERIDO Data: 27/07/2006

(1ª reunião)

01049/2006

01110/2006

01135/2006

01174/2006

VISTORIA Data: 27/07/2006

(1ª reunião)

01219/2006

JARI

INDEFERIDO Data: 27/07/2006

(2ª reunião)

01175/2006

01190/2006

01191/2006

01192/2006

01194/2006

01213/2006

01214/2006

01216/2006

01217/2006

01222/2006



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 3 DE AGOSTO DE 2006

JARI

INDEFERIDO Data: 27/07/2006

(1ª reunião)

01224/2006

01226/2006

01228/2006

01230/2006

01231/2006

01232/2006

01234/2006

PUBLICAÇÃO

A Empresa JR – SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA – ME,
cadastrada devidamente no CNPJ nº 03.427.351/0001-71,
situada a Alameda Cuiaba, Bairro Esplanada do Carmo, Jarinu-
SP, DECLARA, que foi extraviado o talão de notas fiscais de
série A de nº 000.551 à 000.600 (em branco).

EXTRAVIO

“A empresa VERTICE TECNOLOGIA COMERCIO DE SERVIÇOS
LTDA ME., inscrita no CNPJ n.º 03.893.550/0001-75  Inscrição
Estadual n.º 407.378.509.116 Inscrição Municipal nº. 74.085-3,
declara que para os devidos fins, que se encontra extraviado em
lugar incerto e não sabido os seguintes documentos - 01 talão de
venda de mercadoria modelo 1 nº. 000.001 a 000.050 “.


